
Sestava vytvořena 11.6.2020 v 14:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

62. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC
BRNO, příspěvkové organizaci v roce 2020 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Cílem projektů je zvýšení atraktivity veřejného prostoru města Brna z pohledu bohaté a pestré kulturní
nabídky a vybavení pro zkvalitnění celkového zážitku z trávení času ve městě. Projekty se navzájem
doplňují a společně přinesou synergické efekty. Aktuální situace vyžaduje maximální zaměření na
atraktivnost městské nabídky pro zajištění konkurenceschopnosti Brna jako destinace v období po
uvolnění pandemických opatření, zejména pak v období letní sezony. Projekt Letní oáza v Brně (dále jen
Projekt) / Zvýšení atraktivity veřejného prostoru – stínění a chlazení - účelový neinv. příspěvek ve výši 1
000 tis. Kč, rozšíření programu festivalu UPROSTŘED v roce 2020 - 3 000 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvkové
organizaci, v roce 2020, a to na
- realizaci projektu Letní oáza v Brně - na divizi provozní ve výši 1 000 tis. Kč
- programové rozšíření festivalu UPROSTŘED - na divizi kulturní ve výši 3 000 tis.
Kč
s termínem vyúčtování do 25. 1. 2021.
b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Finančnímu výboru Zastupitelstva města Brna předloženo dne 10.6.2020

Rada města Brna materiál projednala na R8/090. schůzi konané dne 10.6.2020 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
11.6.2020 v 13:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 11.6.2020 v 14:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
11.6.2020 v 14:55

Strana 2



 

Důvodová zpráva 

 

Upravuje se název materiálu po nahlášení z jednotného na množné číslo, a to z původního názvu: Návrh 
na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci, v roce 2020 – 

návrh rozpočtového opatření  
na nový název: Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků TIC BRNO, příspěvkové 
organizaci, v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření 

  

Předmětem materiálu jsou dva projekty, jejichž cílem je zvýšení atraktivity veřejného prostoru města 
Brna z pohledu bohaté a pestré kulturní nabídky a vybavení pro zkvalitnění celkového zážitku z trávení 
času ve městě. Projekty se navzájem doplňují a společně přinesou synergické efekty. Koncepce 

kulturního programu rozvíjí tradiční, zavedené a úspěšné akce a rozvíjí jejich program z důvodu aktuální 
situace, která vyžaduje maximální zaměření na atraktivnost městské nabídky pro zajištění 
konkurenceschopnosti Brna jako destinace v období po uvolnění pandemických opatření, zejména pak 
v období letní sezony. Základem jsou hudební produkce, které posilují městské festivaly a zároveň 
umožní významnou propagaci značky Brno, město hudby UNESCO. Do realizace projektů je zapojena 

řada subjektů, přičemž koordinaci zaštiťuje TIC BRNO, příspěvková organizace (dále jen TIC BRNO).  
 

 

1. Projekt Letní oáza v Brně (dále jen Projekt) / Zvýšení atraktivity veřejného prostoru – stínění 
a chlazení centra 

 

Město Brno v roce 2020 chystá destinační kampaň se zaměřením na trávení letní dovolené v Brně. 
Městská turistika má v horkých letních měsících nevýhody oproti přírodním pobytům. V centru města, 
mimo parkovou zeleň, se akumuluje horko, relaxační trávení času je významně rušeno. Je třeba vybavit 
veřejný prostor prvky, které přispějí ke zvýšení jeho vnímané příjemnosti pro návštěvníky. Také 
z pracovních B2B setkání se stakeholdery v oblasti cestovního ruchu (provozovatelé gastropodniků, 
služeb, hotely, kulturní producenti …) vzešel následující požadavek: 
 

Chlazení města (vodní a stínicí prvky, mobilní zeleň) - Město přizpůsobí centrum, tak aby bylo pro 
návštěvníky příjemné i v létě. Příklad nástrojů: 

• Chladící a kropící systémy 

• Stínění 
• Rozmístění mobiliáře 

• Umístění další dočasné zeleně do veřejného prostoru  
 

Lokality k řešení: 
• Moravské náměstí (park, u sochy Jošta) 
• Zelný trh 

• Římské náměstí  
• Dominikánské náměstí 
• Malinovského náměstí (u žárovek) 
• Náměstí Svobody 

 

Do zmíněných lokalit budou umístěny „oázy-odpočinkové zóny“ tvořené např. stromy v nádobách, 
květinami, stíněním, kropícími systémy atd. Tyto zóny budou pro veřejnost zdarma, lidé si zde budou 
moci odpočinout, občerstvit se, trávit čas s přáteli a rodinou a užívat bohatý venkovní kulturní program. 

Podpoří se tak trávení volného času v centru města v letních dnech, namísto preference přírody.  
 

TIC BRNO: koncept, řízení Projektu, produkce a zajištění.  
 

Strana 3



Veřejná zeleň města Brna, přísp. organizace: výpůjčka 30 kusů stromů a údržba vegetačních nádob po 
dobu 3 měsíců.   
Technické sítě Brno, a. s.: instalace zastínění na ukotvení domů v ulici Česká, instalace letního osvětlení, 
zajištění zdroje elektřiny na náměstí Svobody.  
 

MČ Brno-střed: zajištění mobiliáře a zeleně na vybraná místa v centru města.  

Konkrétní podoba mobiliáře, počty a umístění budou upřesněny po výběru dodavatelů a v souladu 

s kulturním programem a celkovým konceptem práce s veřejným prostorem centra v létě (ve spolupráci 
s Brno-střed). 
 

Pořízené vybavení bude dále využíváno pro účely akcí města Brna a přispěje ke zvýšení kvality zážitku 
z veřejného prostoru návštěvníkům města. 
 

Předpokládaný rozpočet: 1 000 tis. Kč (nákup mobiliáře a vybavení, provoz vč. energií, mzdy, služby 
produkce)  

 

K zajištění výše uvedených činností je třeba účelově navýšit neinvestiční příspěvek TIC BRNO na divizi 

provozní celkem o částku 1 000 tis. Kč s termínem vyúčtování do 25. 1. 2021. K financování budou 
využity finanční prostředky určené pro projekt TrutnOFF BrnoON Open Air Festival realizovaný 
v letech 2020-2021, které budou příjemci vyplaceny až v roce 2021 (materiál týkající se prodloužení 
realizace projektu  TrutnOFF BrnoON Open Air Festival je předkládán k projednání v orgánech města 
ve stejných termínech jako tento materiál). 
 

 

2. Rozšíření programu festivalu UPROSTŘED 

Festival UPROSTŘED je společným projektem Kávéesky, příspěvkové organizace, (dále jen KVS) a 

TIC BRNO. Festival je již tradičním nástrojem oživení veřejného prostoru města v době letní sezóny. 

Letos se koná od 19.6. do 9.9. Festival je postaven na principu uvádění kulturních, zejména hudebních, 
ale také divadelních, tanečních a site specific produkcí, které jsou realizovány ve veřejném prostoru 
města. Lokace jsou vybírány s cílem jejich oživení a zatraktivnění (Moravské nám., Dominikánské 
nám., Malinovského nám., Římské nám., a jiné). Na základě jednání o opatřeních zvyšujících atraktivitu 
Brna jako destinace, opatřeních pro podporu kulturních subjektů, subjektů v oblasti CR atd. a zvláštního 

akcentu na oživení centra v aktuální post Covid-19 situaci navrhujeme uskutečnit festival v mimořádně 
větším rozsahu se zapojením programové linky ve spolupráci s hudebními kluby.  

Cílem je jak rozšířit program a tak zapojit a podpořit různé hudební kluby. Festival UPROSTŘED je 

z hlediska výběru lokací úzce propojen s celkovou snahou statutárního města Brna i městské části Brno-

střed maximálně zatraktivnit prostor centra města a udržet tu návštěvníky co nejdelší dobu a podpořit 
tak také provozovatele v sektoru služeb v oblasti cestovního ruchu (gastronomie, ubytování, doprava 
atp.).  

Proces realizace projektu předpokládá sestavení programu, dojednání podmínek spolupráce s kluby 

a dalšími partnery a zajištění technické realizace tak, aby programy byly realizovány co nejdříve, 
v souladu se začátkem festivalu Uprostřed. Vzhledem k akutnosti řešení bude nutné zajištění externích 
dodavatelů na zajištění, neboť TIC BRNO nedisponuje interními kapacitami pro zajištění této 
programové linky z důvodu její vysoké produkční a technické náročnosti a požadavkům na špičkovou 
technickou kvalitu. 

Novými partnery projektu bude dalších cca 10 brněnských klubů a scén (např. Šelepka, Kabinet múz, 
Eleven, Alterna, Metro, Fléda, Vegalité, Favál, letní scéna v Divadle Husa na Provázku a další). 

Současná výše realizačního rozpočtu festivalu je cca 2 000 tis. Kč hrazených ze zdrojů TIC BRNO a 
KVS. Jsou hrazeny náklady zejm. na personální a právní zajištění akcí, umělecké honoráře, produkci 

a technické zabezpečení akcí, propagaci, pronájem mobiliáře, poplatky OSA.  

Strana 4



Navrhuje se navýšit současný rozpočet festivalu o 3 000 tis. Kč účelovým neinvestičním příspěvkem 
pro TIC BRNO na divizi kulturní s termínem vyúčtování do 25. 1. 2021.   

 

Obrazová příloha k projektu Letní oáza v Brně:  

Návrhy možného použití zelených prvků 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5



 

Stínící plachty/slunečníky  

 

 

Letní osvětlení (využitelné celoročně) 

 

 

Strana 6



 

Rada města Brna projednala materiál R8/090. schůzi konané dne 10.6.2020 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení.  

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
  

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 
 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g

. 
 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
M

g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a
In

g
. 
 

Fi
še

r 

pro pro pro pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB projednal materiál na 20. zasedání konaném dne 10.6.2020. 

Strana 7



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 9.6.2020 rozpočtu + - po  změně

1600 3900 5169 Nákup ostatních služeb 30 137 -3 000 27 137

6339 ve j.n.: Podpora leteckého spojení - Mnichov 19 500 -3 000 16 500

7300 3312 5213 7730

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám 20 629 -1 000 19 629

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - TIC Brno, p.o. 45 015 4 000 49 015

z toho:

Projekt Letní oáza v Brně 1 000

programové rozšíření festivalu UPROSTŘED 3 000

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                

Strana 8


